
Contacto

Teléfono +34 985123005
Fax +34 985123009
Correo Electrónico 
suministroscontratacion.area3@sespa.es

Dirección Postal

Camino de Heros, 6
(33401) Avilés España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000034 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área Sanitaria III - Avilés del Servicio de Salud del Principado de Asturias (SESPA)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.as3aviles.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HOHkEiZo1zemq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sin opcion de compra instalacion puesta en funcionamiento y
mantenimiento integral de un equipo de Tomografia Computerizada Helicoidal con destino al Servicio de
Radiodiagnostico del Hospital Universitario San Agustin del Area Sanitaria III del Servicio de Salud del
Principado de Asturias

Procedimiento abierto sujeto a regulacion armonizadaDescripción 
Valor estimado del contrato 588.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 569.184 EUR.
Importe (sin impuestos) 470.400 EUR.

Clasificación CPV
33115100 - CT Escáneres para tomografía computerizada.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.as3aviles.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HOHkEiZo1zemq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CANON MEDICAL SYSTEMS SA
NIF A28206712
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL DE LA ZARZUELA,, 19 ,03
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono 916620020
Correo Electrónico victor.mateo@eu.medical.canon

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 463.344 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 560.646,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000034
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Oferta con la mejor relación calidad-precio conforme a varios criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Suministros del

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Suministros del
Hospital Universitario San Agustín, Área Sanitaria III
del Servicio de Salud del Principado de Asturias

Dirección Postal

CM HEROS, 6
(33401) AVILÉS España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas
documentacion tecnica y oferta relativa a los criterios
cuya cuantificacion dependa de un juicio de valor

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Suministros del
Hospital Universitario San Agustín, Área Sanitaria III
del Servicio de Salud del Principado de Asturias

Dirección Postal

CM HEROS, 6
(33401) AVILÉS España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2024 a las 10:00 horas
proposicion economica

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón
(28071) MADRID España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Hospital Universitario San Agustín, Área Sanitaria III
del Servicio de Salud del Principado de Asturias

Dirección Postal

CM HEROS, 6
(33401) AVILÉS España

El día 06/05/2024 a las 10:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sophktG%2BZdxWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2024

Fecha de publicación 23/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113946-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

Fecha de publicación 11/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212926-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sophktG%2BZdxWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:113946-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212926-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014112174 |  2024-000947364 | Sun, 08 Sep 2024 10:14:25:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102165937627006100450420405785163387245 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


